

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
Preumerationspris:  
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75  
Ett år till Skandinavien - \$2.00  
Ett halvt år till do. - \$1.00  
adress:  
EMANUEL ÖHLEN, Manager,  
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,  
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)  
A Religious Political weekly Journal,  
published in Winnipeg, Man., Canada  
by  
EMANUEL ÖHLEN,  
181 Rupert st. East, Winnipeg  
Man., Canada.

## SKANDINAVISKE

# CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 110.—ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 22 SEPTEMBER 1893.

No. 38—LÖSN. 5 CTS.

### AFFÄLLINGAR.

Hvilka allvarliga tankar trängs sig icke in på oss vid blotta hörandet af ordet affälling, och hvilka vemodiga känslor gripa icke dervid själens innersta. Ordet betecknar i allmänhet ett förhållande, som man fallit ifrån, men brukas i synnerhet för att uttrycka en människas affall från Gud. Affall förutsätter förening. Och för att bättre kunna förstå, hvad det vill säga, att vara en affälling, vilja vi först se, hvad det innebär att stå i förening med Herren.

Innan man kommer i gemenskap med Gud och blifver hans barn, är man i en usel belägenhet. Man ser, att man gått ut i ett främmande land och förstört alla goda anlag och krafter och blifvit så bemittad af synd och världslighet, att icke ett spår af Guds beläte som i begynnelsen afspeglade sig i människan, finnes kvar. Hjertat blifver därför oroligt och ofriden väser med hvar dag. Lifvet blifver mörkt och tungt, litet hopp har man för detta lifvet och intet för det tillkommande. Vänner och kamrater bryr man sig icke om, ty man ser, att de icke kunna hjälpa en ur det hotande förderfvet. Med ett ord, man ser sig sjelf förtappad. Då — ifall man annars har hört något af Herren Jesus — begynner man mitt i sin nöd att tänka på honom. Och i samma grad, som man öppnar sitt hjerta för honom, i samma grad ångrar man sin synd och sitt förspilda lif, till dess man slutligen kan förstå till att bedja om nåd och förlåtelse. Och Herron Jesus, som redan länge gått efter en sådan själ, sträcker ut sina armar och tager emot det förlorade barnet och renar det från all orättfärdighet. Han blifver klädd den yppersta klädningen, får ring på handen och skor på fötterna. Fadern fröjdas öfver sitt funna barn, sin son eller sin dotter, och denna öfver den fullkomliga förlåtelsen och erhållna kraften till ett bättre lif. Ja, nu är allting nytt: nytt hopp, ny glädje och ny frid strömmar in i själen med hvarje dag som gryr. Gud får själen och själen får Gud — detta är allt, men annat behöfves icke heller. I sanning ett lyckligt lif. Eller hur, min läsare? Du har kanhända ingen erfarenhet häraf eller kanhända har det kvar i minnet såsom ett skönt fordom? Jag vet att många inför en sådan fråga skola slå ned sin ögon under det en suck: "O, att jag vore som i de forna dagarne" pressas från djupet i själen fram öfver deras läppar. Minnet om det förlorade gör dem ännu mera olyckliga. Om en sådan bara kunde glömmas, hur lycklig han kunde sig bland de troende, huru de ofta besökta bönestunderna voro kära och oumbärliga, huru lätt det gick att vittna om Gud för sina kamrater, samt huru godt det lätades att morgon

och afton få böja sina knän i bön till sin himmelske fader och hemta styrka och vederqvickelse i hans ord — om detta allt och mera dylikt, som förr utgjorde hans lif, kunde glömmas. Men nej! Han ser skillnaden, men bryr sig icke derom. Friden är borta, glädjen och fröjden lika, den frimodiga känslan har tystnat. Tillståndet är sämre än det hvarti han var före sin omvändelse. Skulle det vara din erfarenhet, min läsare, som skilddrats, så vilje jag allvarligt fråga dig, huru länge detta skall vara. Skall du icke vända dig till Herren igen? Du svarar måhända, att du icke kan nu, emedan du gått för långt bort. Käre, låt mig säga dig, att det är djefvulen, som har mest emot en människas frälsning och allra mest mot en affällings upprensning, emedan han har der lika som en större triumf af seger öfver Guds verk. Men låt honom icke triumfera längre, utan kom du till Jesus, han har nåd för affällingen också, han har nåd för dig. Kom ihåg, att den kraft djefvulen idetta nu eger öfver dig, är just så stor som du sjelf gifver honom. Jesus Kristus har genom sitt lif, sin död och sin uppståndelse öfvervunnit djefvulen och tillintetgjort hans magt, och hvad han vunnit, är vunnit icke för honom sjelf, utan för oss, hans seger är vår seger, så länge vi blifva i förening med honom.

Djefvulen är en lögnare och lögnens fader. Derfor, när han säger, att Gud icke vill tillgifva dig, så är detta just, hvad Gud åstundar. Det är icke Gud, som har förändrat dig, utan det är du, som har förändrat dig. "Jesus Kristus är den samma i går, i dag och i evighet." Han är lika så villig att frälsa dig i dag som den första gång, du kom till honom. Läggs därför bort tidningen, när du läst detta, och öfverlämna dig på nytt åt honom, och du skall få nåd och blifva igen, såsom i de förra dagarne och till sist vinna lifvets krona. Den förlorade sonen gick vid myndig ålder bort från sin fader — han kom igen och fick nåd. Petrus var en Jesu lärjunge, när han föll, men Jesus såg på honom, upprättade honom och satte honom åter in i sitt embete. Kom du också, han vill göra det samma med dig; han vill göra det nu. Gud välsigne dig dertill!

### FRÅN WINNIPEG TILL CHICAGO OCH VERLDSUTSTÄLLNINGEN DERSTÄDES.

(Forts.)  
På måndagsmorgonen gjorde vi oss i god tid i ordning för att besöka utställningen. Kommunikationerna dit äro antingen med ångbåt, jernväg, hästspårväg eller upphöjda kabeljernvägen och priserna variera från 5 till 15 cents. Vi togo ångbåt att börja med, men den resan glömmes mina medresande damer aldrig, ty ehuru färden ej varade mera än 45 minuter var

Lake Michigan mycket orolig och sjön gick ganska hög. Följden var att damerna kände sig "opassliga" och hade alls ingen lust att göra bruk af returbiljetterna. Nog af fram kommo vi och betalade vår 50 cents entré. Nu var frågan, hvar vi skulle börja, hvilket bestämdes, att begynna i utställningens södra del samt så småningom gå norr. För att nu i någon mån göra tidningens ärade läsare förtrogna med utställningens oerhörda storlek, lemna vi härmed en förteckning öfver några af utställningens byggnaderna, deras storlek, kostnad samt areal.

Ej mindre än \$7,431,000 hafva byggnaderna kostat och de täcka en areal af 209.8 acres. Bland byggnaderna och dess storlek samt kostnad må nämnas: manufaktur- och industribyggnaden 787x1,687 fot och kostat \$1,500,000, maskinbyggnaden 492x846 samt dess annex 490x550 för \$1,200,000, administrationsbyggnaden 262x262 för \$435,000, mineraliebyggnaden 350x700 för \$265,000, transportbyggnaden 256x960 samt dess annex 425x900 för \$370,000, konstgalleriet 320x500 och dess 2 annex 120x200 för \$670,000, fiskerbyggnaden 165x365 samt 2 annex 135 fot i diameter för \$224,000, blomster- och fruktbyggnaden 250x908 för \$300,000, åkerbruksbyggnaden 500x800 med annex 309x550 och samlingslokal 125x450 för \$618,000, kreatursbyggnaderna (3) 65x200 och dess paviljong 290x440 för \$335,000 o. s. v.

Detta är naturligtvis förutom alla de särskilda staternas och alla utländska byggnader. Den första byggnaden, som vi besökte var Columbus kloster "Monasterio de la Colimba", der alla relikier om Columbus och hans resa samt Amerikas upptäckt voro utställda. Tillåtelsebrevet från drottning Isabella till Christopher Columbus att forska efter en ny världsdal intog förmästare platsen i högkoret. Men hvad som var löjligt i förening härmed, var det anslag, som utställningsdirektion låtit uppsätta öfvanför taflan, der detsamma var uppfäst. Det innehöll nämligen, att "gentianen skulle taga af sig lattan och dymedelst betygs sin vördnad för Amerikas första dokument". Detta och mycket annat visade den, nära nog sagdt, afgudadyrkan och ära, som bevisades Columbus för en upptäckt, hvilken bevisligen utförts af Nordmän mer än 400 år förr än Columbus någonsin var född.

Straxt intill låg tyske kanonkungen Krupps storartade utställning af allslags kanoner, mörars o. s. v. En ethnografisk utställning från Amerika, visande de första settlarnes hem, indianernas o. s. v. var uppslagen tätt invid. Läder- och skogsutställningen voro mycket rikhaltiga och i den senare fanns olika träslag från hela världen. Af kreatur besågs ej annat än ryska czarens hästar, hvilka väckte berättigad uppmärksamhet och ansågos som de bästa samt hästar från Canada. Tiden tillät ej

att se någonting annat. Smör och ostutställningen besågs som hastigast och likaså utställningen af åkerbruksredskap. I åkerbruksbyggnaden gjordes ett längre uppehåll och togos de stora och smakfulla åkerbruksalster och produkter från alla världens kanter i närmare skärskådande. Canada intager ett framstående rum med sin rikhaltiga sädesutställning och särskildt dess stora ost, 40,000 pund, som finnes här och som lockar många besökande. Maskinbyggnaden ligger nu straxt intill och der fanns maskiner af alla slag, från äldsta tider till nyaste, sista uppfinningar. Detta var hvad som besöktes de första två dagarne, men att ingå i detalj vore omöjligt.

### CANADA NYHETER.

OTTAWA. Regeringens inkomster under de två sista månaderna utgjorde \$6,047,603 och utgifterna \$3,984,643, lemnande ett öfverskott af \$2,062,950. Statskalden förminskades med \$1,421,877.

Canadas tacksgelsedag har regeringen utsatt till torsdagen den 23 nov.

MONTREAL. I tisdags afled en af Canadas störste statsmän, Sir Alexander Tilloch Galt. Sedan flere år drog sig Sir Galt tillbaka från den politiska arenan. Han var Canadas första High Commissioner i England, i hvilken befattning han efterträdades af Sir Chas Tupper, hvilken ännu innehar densamma.

QUEBEC. Canadas nya General Guvernör, Lord Aberdeen, anlände till Quebec i söndags samt tog på följande dag sin embetsed i närvaro af Canadas Premier minister, Sir John Tompson, öfriga kabinetsministern, generalbefälhafvaren för Canadas armé, Sir Montgomery Moore m. fl.

REGINA. Nordvesterns parlament upplöstes förliden fredag.

ST. JOHNS, N. B. Stadens innevånare hafva med 2,055 röster mot 704 beslutat att reducera antalet stadsfullmäktige från 26 till 15.

TORONTO. Engelska episkopalkyrkan har i dessa dagar haft sitt general synod möte härstädes. Hitills hafva de olika provinssynoderna varit fristående, men nu är engelska episkopal kyrkan i Canada förenad till ett.

Till President för generalsynoden har enhälligt valts ordföranden för Manitoba (Ruperts land) synoden, biskop Machray, hvars titel numera blifver "Primate of all Canada, Archbiskop af Ruperts land and Metropolitan". Hvarje ordförande (metropolitan) för provinssynoder skola hädanefter benämnas erkebiskop.

WINNIPEG. — Historisk-Vetenskapliga föreningen ämnar inköpa från H. B. Co. de två tomter när-

mast den gamla Fort Garry porten och icke blott istandsätta den senare utan också på tomterna uppföra ett museum.

— Hvete, nr 1 hard, har avancerat och betalas nu med 50 cents pr bushel.

— Mr John Lowe, vice Minister för åkerbruksdepartementet, har i dessa dagar besökt Manitoba.

— Det talas om i tidningarne att Manitoba & Nord Western samt Great Nord West Central jernvägs skola sammanslås.

— Winnipegs stadsfullmäktige hafva inköpt ett porträtt af affidne amerikanske konsult J. W. Taylor, måladt af artisten Lang, för en summa af \$350.00.

— Den nya baptist kyrkan invigdes i söndags och måndags afton hölls der tefest samt konsert. De flesta af Winnipegs prester närvaro, förutom så mycket människor, som kyrkan kunde rymma.

— Canada Pacific jernvägen har nu en genomgående och direkt jernvägsline från St. Paul till Atlantiska och stilla hafs kusterna. I måndags fullbordades Soo jernvägen och förbands med Canada Pacific jernvägen vid Pasqua, Assa.

— Staden har gjort stora framsteg de senaste 4 åren. Enligt "Free Press" uppfördes 1890 byggnader för \$400,000, 1891—\$600,000, 1892—\$900,000 och 1893 \$1,884,450. För 1894 kommer summan antagligen att öfverstiga 2 millioner.

— Fader och son följas åt i döden. W. F. Lowry, son till kontraktör E. Lowry i Boissevain, afled härstädes i tisdags afton och på onsdags morgon afled fadern i Boissevain, straxt efter han emotagit underrättelsen om sonens död.

— Då Norden Pacific express taget från St. Paul i måndags var nära Manitoba gränsen stego om bord ej mindre än 25 "luffare" (tramps). De nekade att betala biljett och tågpersonalen försökte fåfångt att få dem af taget. De medföljde tills helt nära Winnipeg, då de afhoppade, den ene efter den andra.

HÖST-UTSTÄLLNINGAR komma att hållas följande dagar och platser i Manitoba och Nordvestern:

Grenfell, Assa	21 sept.
Broadview, Assa	28 "
Fort Qu'Appelle, Assa	29 "
Saltcoats, Assa	3 okt.
McGregor, Man	3 "
Saskatoon, Assa	3 & 4 "
Pilot Mound, Man	3 & 4 "
Selkirk, Man	3 & 4 "
Indian Head, Assa	4 "
Birtle, Man	5 "
Morden, Man	3 & 4 "
Yorkton, Assa	5 "
Wolsley, Assa	5 "
Portage la Prairie	5 & 6 "
Minnedosa, Man	6 "
Stonewall, Man	10 & 11 "
Red Deer, Alta	12 "
Whitewood, Assa	12 "
Battleford, Sask	12 & 13 "
Carberry, Man	12 & 13 "

Canada Pacific jernvägen har reducerat biljettpriset till de olika utställningarne.